
Uvtivev~ N~ de- Salii» 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

AV. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 
REPUBLlCA ARGENTINA 

R-CDNAT-2018- 493 

TEL. 54 - 0387 - 4255433/4 - 4255414 

SALTA, 02 de octubre de 2018 
Expediente N° 10.173/2018 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con la baja definitiva de bienes; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 10/12 obra la descripción de los bienes a ser declarados en condición de 
rezago y disponer su baja definitiva. 

Que a fs. 18 Asesoría Jurídica mediante Dictamen N° 18.260 no presenta objeción a la 
baja de los bienes descriptos. 

Que a fs. 19 la Unidad de Auditoría Interna habiendo tomado intervención de las 
actuaciones, informa no tener objeciones que realizar a las mismas. 

Que el Consejo Directivo en su Reunión Ordinaria N° 14-18 de fecha 12 de septiembre 
de 2018, aprobó el Despacho del Consejo constituido en Comisión, disponiendo la condición 
de rezago y baja definitiva de los bienes que como Anexo 1 forman parte de la presente 
resolución. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Disponer la condición de Rezago y Baja Definitiva de los bienes que a 
continuación se detallan y que como Anexo 1 forman parte de la presente resolución. 

ARTICULO 2°._ Publíquese en la página de internet de la Universidad Nacional de Salta, 
remítase copia a la Dirección de Patrimonio y siga a la Dirección General Administrativo 
Económica y archívese. 
fav. 

DRA. DORA ANA DA VLES 
Secretaria Académica 

Facultad de Ciencias Naturales Facultad de Ciencias Naturales 

Página 1 de 1 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
Facultad de Ciencias Naturales 

ANEXO 1 - RES. R-CONAT-2018- 493 
Expediente N2 10.173/2018 

Fila Código Inventario Año Detalle Residual 

1 432 86516 1978 BOTE DE FIBRA DE VIDRIO REF., "DANI", N 3266, 5/101077. 1,00 
2 433 82893 1976 BALANZA DE PRECISION;"GAMA"; Nº2514. 1,00 

3 433 96277 1983 MICROTOMO DE CONGELACION; "R. JUNG"; Nº 41712. 1,00 

4 433 94584 1981 TUBO DE DIBUJO, "PZO", MODELO MN 6 R 3. 1,00 
5 433 94447 1981 ESCALlMETRO. 1,00 
6 433 95812 1982 DINAMOMETRO;150 Y;HASTA 200 K. 1,00 
7 433 95813 1982 DINAMOMETRO;150 Y;HASTA 200 K. 1,00 
8 433 95863 1982 APARATO DE ELECTROFORESIS; "E-LOMED"; Nº 317. 1,00 
9 433 95782 1982 LAMPARA A CARBUHO, PARA MINERO"KOULlVET-IMG-2538". 1,00 
10 433 95875 1982 APARATO CON MICROMOTOR ELECT. SERIE N23-0413. 1,00 
11 433 97646 1986 EQUIPO P/ESTATICA COMPLETO. (no incluido en contabilidad 1,00 
12 433 99038 1987 APARATO SOXHKET, DE VIDRIO, "IV A", 500 MLTS. 1,00 
13 433 281314 2008 BALANZA ROMANA TIPO PILON (DE PLATILLOS); CAPACIDAD: 1,00 
14 434 183903 1995 TELEFAX FASCIMIL marca PANASONIC KX-F700 - Serie N2 1,00 
15 434 221406 1998 Farol 2 bocas, tanque 0,6 Its. Dual. 12 rnarca.« 1,00 
16 434 294573 2010 Teléfono inalámbrico, marca BUNDLE AS 28H 1,00 
17 434 81173 1997 BRUJULA. 1,00 

18 434 95796 1982 BRUJULA DE SUSP; LA FILATECNI-CA-SALMORAGHI. 1,00 

19 434 5975 1982 Lampara PETROMAX 827. (UNT-2551).- 1,00 

20 435 290788 2010 VIDEOCAMARA SONY. MINI DVD. ZOOM DIGITAL 2000X. 1,00 

21 435 22151 2003 Proyector "Proxima" , modelo L.P. 2000, 1000 Ansilumenes, 1,00 

22 435 22152 2003 Proyector "Proxima" , modelo L.P. 2000, 1000 Ansilumenes, 1,00 

23 435 225446 1999 PROYECTOR DE DIAPOSITIVAS. Marca KODAK-EKTAGRAPHIC. 1,00 

24 435 97647 1986 EQUIPO DE CINEMATICA COMPLETO (no incluido en 1,00 

25 435 97648 1986 EQUIPO DE CINEMATICA COMPLETO (no declarado en 1,00 

26 435 220496 1998 RETROPROYECTOR marca APOLLO modelo ECLIPSE 2203. 1,00 

27 435 97833 1986 EPISCOPIO, "EMNA 3000". 1,00 

28 435 99118 1987 AUDIOVISOR;"KODAK";C/CONTROL REMOTO;GRABADOR DE 1,00 

29 435 290787 2010 PANTALLA DE 72". 1,00 

30 436 237022 2000 IMPRESORA EPSON STYLUS 440 COLOR, CON CABLE. 1,00 

31 436 252239 2004 Computadora Personal Athlon XP2400. 256 Mb de RAM. Disco 1,00 

32 436 278572 2008 Computadora con las siguientes características: 1,00 

33 436 278573 2008 Monitor color CRT de 17" Samsung Flatron - Serie Nº 1,00 

34 436 278574 2008 Impresora HEWLETI PACKARD Deskjet D 1460 - Serie Nº 1,00 

35 436 285308 2009 LECTOGRABADORA DE DVD . MARCA PHILIPS. GARANTIA 6 1,00 

36 436 252643 2004 Monitor SVGA de 15". Marca Samsung - Sync Master 551v. 1,00 

37 436 285117 2009 MONITOR DE 17" MARCA FLAT. SERIE N2 1,00 

38 436 264162 2006 Estabilizador de tensión, marca DIGITEK Power Une - 6 tomas 1,00 

39 436 280846 2008 IMPRESORA MULTIFUNCION. MARCA: LEXMARK Xl270. 1,00 

40 436 288769 2009 MONITOR W 19415 MARCA LG. SERIE Nº 1,00 

41 436 278207 2008 MONITOR COLOR 17". MARCA: LG ELECTRIC. MODELO: 710e. 1,00 

42 436 258305 2005 Impresora marca HEWLET PACKARD Deskjet 3745 - Industria 1,00 

43 436 285300 2009 IMPRESORA MARCA HEWLETI PACKARD MODELO DESKJET D 1,00 

44 436 285301 2009 HUB MARCA NOGA 5P .- 1,00 

45 436 303113 2012 IMPRESORA HP OFFICEJET PRO 8000 SERIE 1,00 

46 436 278106 2008 COMPUTADORA CON LA SIGUIENTE CONFIGURACION: 1,00 

47 436 236681 2000 PROCESADOR marca INTEL PENTIUM 111 de 500 Mhz, 512 Kb 1,00 

48 436 246402 2003 Computadora con procesador Intel Celeron 1.0 Ghz, 128Mb de 1,00 

Subtotal 48,00 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
Facultad de Ciencias Naturales 

ANEXO 1- RES. R-CDNAT-2018- 493 

Expediente Nº 10.173/2018 

Fila Código Inventario Año Detalle Residual 
49 436 270454 2007 Impresora HP Deskjet 3920 .- 1,00 
50 436 247452 2003 IMPRESORA EPSON FX-1170 - 1k0108900 1,00 
51 436 264376 2006 Impresora, Hewlett Packard - Deskjet 3745 - Serie Nº 1,00 
52 436 297692 2011 Computadora BB Pentium Dual Core 1,00 
53 436 297693 2011 Monitor LG 710E- Modelo Cl7LC-O 1,00 
54 436 281311 2008 UNIDAD DE DISCO RIGIDO EXTERNA. MARCA: IOMEGA. 1,00 
55 436 267290 2006 Notebook marca: HP modelo: NX9040-PQ027LA, con 1,00 
56 436 267301 2006 CPU con procesador Intel Celeron de 2.53Ghz Bus 533 Mhz 1,00 
57 436 267298 2006 Monitor Samsung 17" SVGA, Nºserie monitor: LE17HXAY- 1,00 
58 436 267302 2006 Monitor 17" SVGA - marca Samsung - modelo: 793S, Nº serie: 1,00 
59 436 306323 2012 UPS APC SMART 2200v (SUA2201) - Autonomía de 20 minutos, 1,00 
60 436 254422 2004 Monitor color 17" . Marca Philips 1,00 
61 436 243607 2001 Impresora EPSON STYLUS 580 - Chorro de tinta. 1,00 
62 436 270955 2007 CPU con la siguiente configuración: Mother ASUS K8V-VM 1,00 
63 436 270997 2007 Monitor color 15" , marca SAMSUNG . SERIE Nº 1,00 
64 436 258292 2005 Monitor 17" SVGA NE marca SAMSUNG modelo 793S. 1,00 
65 436 277997 2008 IMPRESORA HEWLETT PACKARD MULTIFUNCION 1,00 
66 436 256751 2004 MONITOR 17" - MARCA SAMSUNG SYNC MASTER 793S 1,00 
67 436 252436 2004 Impresora HEWLETI PACKARD. DeskJet 3535. Serie Nº BR 1,00 
68 436 246407 2003 Monitor color 15" SVGA N.E. - Marca AOC - Modelo SE. 1,00 
69 436 246400 2003 Computadora con procesa dar Intel Celeron 1.0 Ghz ,128Mb de 1,00 

70 436 234885 2000 MONITOR COLOR DE 17" NO ENTRELAZADO, 0.28 mm Y 1,00 
71 436 285075 2009 PC CON LA SIGUIENTE CONFIGURACION : INTEL CORE II DUO E 1,00 
72 436 249342 2003 Monitor marca AOC color de 15".Serie N" A5SS38A933946. 1,00 
73 437 311244 2013 Estufa tipo caloventor, marca ATMA CE2300, 2000 W de 114,00 
74 437 249154 2003 Caloventor marca Aurora. 220v. 50Hz. Serie N" 2761. Industria 1,00 
75 437 100167 1988 FICHERO METALlCO, 4 CAJONES; O,48XO,70X1,34 MTS. 1,00 

76 437 110701 1986 ARMARIO METALICO CON ESTANTES INTERNOS COLOR GRIS. 1,00 
77 437 221412 1998 Cocina de dos hornallas a combustible, tipo valija con 1,00 
78 437 81135 1997 ESTUFA. 1,00 

79 437 100505 1988 TURBOCIRCULADOR;"ARUBA";DE 16"TRES 1,00 

80 437 241790 2001 Turbo Ventilador, marca DIPLOMATIC 12" MOD. VT-12TT 1,00 

81 437 81302 1997 TABLERO PARA DIBUJO DE MADERA;O,80 X 1,20 M. 1,00 

82 437 319903 2014 Pava eléctrica, marca Durabrand, capacidad 1,7 lts., color 33,60 

83 437 278039 2008 CALOVENTOR. MARCA: EVEREST. MODELO: FH601. 1,00 
84 437 215554 1998 TURBOVENTILADOR PHILlPS HR3289, 14", Industria Uruguaya 1,00 

85 437 80290 1997 SILLA BUTACA; ESTRUCTURA METALlCA; DE POLlPROPILENO 1,00 

86 437 241129 2001 SILLA giratoria de plástico. Cinco rueditas. Asiento tapizado en 1,00 

87 437 194219 1996 SILLA estructura metálica, tapizada en cuerina negra 1,00 

88 437 95669 1982 SILLA "ROMBO STANDARD", EST. METAL., T/CUERINA. 1,00 

89 437 82900 1976 SILLA;ESTRUC.METAL.;ASIENTO y RESP.EN VINILlCO NEGRO. 1,00 

90 437 185169 1992 BANQUETA estructura metálica, asiento tapizado en cuerina 1,00 

91 437 185159 1992 BANQUETA estructura metálica, asiento tapizado en cuerina 1,00 
92 437 278104 2008 DISPENSER FRIO-CALOR, MARCA PSA. DIMENSIONES: 313 mm 1,00 

93 437 281903 2008 DISPENSER DE PIE, DE AGUA FRIA Y CALIENTE, CON 1,00 

94 437 285028 2009 DISPENSER LH V - 15 - FC Nº 80047377 1,00 

95 438 185430 1993 EQUIPO DE GNC-NAFTA marca REG, de origen italiano a 1,00 

96 439 221396 1998 Calentador chico sin garrafa.« 1,00 
Subtotal 241,60 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
Facultad de Ciencias Naturales 

ANEXO 1- RES. R-CDNAT-2018- 493 
Expediente NQ 10.173/2018 

Fila Código Inventario Año Detalle Residual 

97 439 225742 1999 Receptor satelital de mano de 12 canales marca GARMIN 1,00 
98 439 233064 1999 RECEPTOR SATELlTAL DE MANO MARCA GARMIN MOD. GPS12 1,00 
99 439 275301 2007 REGULADOR 100 M3/H MYS 4 BAR 1,00 
100 439 100497 1988 BARO-ALTIMETRO;"THOMEN";MOD.TX12;IND.SUIZA;HASTA 1,00 
101 439 225447 1999 LENTE DE PROYECCION. Marca KODAK.~ 1,00 
102 439 82626 1976 BAROMETRO;"SUNDI";PARA ALTA y BAJA PRESION ANEROIDE. 1,00 
103 439 81203 1997 TRIPODE PARA TEODOLlTO. 1,00 
104 439 81117 1997 CALENTADOR A KEROSENE;"BRAM METAL";N25. 1,00 
105 439 95823 1982 ESTADIAS DE INVAR; "WILD";N Q 36974. 1,00 
106 439 95826 1982 PLANCHETA TOPOGRAFICA "CHAIX",DE MANO. 1,00 
107 450 236679 2000 DISEASES OF ANNUALS AND PERENNIALS - A Sal! Guide - 1,00 
108 450 236680 2000 BALL PERENNIAL. Manual Propagation and Production - By Jim 1,00 
109 481 281308 2008 LICENCIA NORTON ANTIVIRUS 2006 BOX (NAV 2006 SL CD RET 1,00 
110 481 285037 2009 LICENCIA SOFTWARE OZI EXPLORER 3 D .- CÓDIGO PROVISTO 1,00 
111 481 281312 2008 OZI EXPLORER, SOFTWARE PAR TRANSMITIR INFORMACION A 1,00 

Total 256,60 

O· 00 eA ts , :. 


